5 Q3. Ol. 2o\

Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Akademia e Drejtésisé/ARademija Pravde/Academy of Justice

Nr. 01/(33/2024
Daté: 08/02/2024
Késhilli Drejtues i Akademisé sé Drejtésisg,
NEé mbéshtetje té nenit 25, paragrafi 2, t& Ligjit Nr.05/L-095, pér Akademiné e Drejtésisé dhe nenit

8 t& Rregullores Nr. 01/2023 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr.02/2019 pér Trajnues
dhe Mentorét e Akademisé sé Drejtésisé, né mbledhjen e mbajtur mé daté 08.02.2024 merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e kompensimit pér Trajnuesit e pérkohshém né Akademiné e Drejtésisé

I.  Trajnuesit e pérkohshém né Akademiné e Drejtésisé do t&€ kompensohen sipas tarifave t&
pércaktuara pér kompensimin e Trajnuesve (shtojca nr. 1).

II.  Detyrat dhe pérgjegjésité e Trajnuesve t& Pérkohshém t& angazhuar né zbatimin e programeve
trajnuese t&€ AD-sé, jané t& pércaktuara me aktet normative dhe kontraté.

III.  Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi nr. 01/493/2023, i dt. 19.10.2023

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

A

Kiyestfes  Kshillt Drejtues oL,
| Akademia e\liejtésisé iy

Vendimi i dérgohet: , K/"'
Drejtorit Ekzekutiv t& Akademisé

Departamentit pér Administraté dhe Financa

Arkivit t& Akademisé s€ Drejtésisé




Shtojca nr. 1

Tarifat pér Kompensimin e Trajnuesve

Nr. | Aktivitetii trajnuesit Shuma/Programi Udhézimi
(sipas Nenit 4/3 té Rregullores)
1. Angazhimi i trajnuesve né Programin e Trajnimit Fillestar/PTF
Ligjérimi, pérgatitja, zhvillimi i
prezantimeve vizuele, rastet praktike, Wy 2 g . .
11 raporti i trajnuesit '(hartimi dhe 40€ /ora gei t}r:]s Z.ST%) lé HEEE O o)
' vlerésimi i detyrés), hartimi i pyetje JISE)
dhe pérzgjedhja e rasteve praktike pér
provimin pérfundimtar
122 Ha.rti.mi die i rhToduiit per 30 € pér modul | PTF = Modul Trajnues
trajnim
1.3 | Pérditésimi i Modulit pér trajnim 15 € pér modul
Shqyrtimi dhe plotésimi i listés
Anétari i panelit pér vlerésimin e pérfundimtare t& pyetjeve, pérzgjedhja
1.4 i . 60 € e :
provimit pérfundimtar dhe plotésimi me raste nga praktika
gjyqésore pér provimin pérfundimtar
Anétari i Panelit pér shqyrtimin e P L e
155 ankesave pér rezultatet e provimit 60 € ;. : qy.rtl‘ml g pgts
o . ! provimit pérfundimtare
pérfundimtar
Mentorimi i gjyqtarit/prokurorit t& sapo
1.6 | eméruar t& shtetit, gjaté zbatimit t& 100 € Sipas vendimit nr. 01/18/2016
trajnimit praktik
25 Angazhimi i trajnuesve né Programin e Trajnimeve té¢ Vazhdueshme/PTV
Ligjérimi, pérgatitja dhe zhvillimi i Pér njé dité aktiviteti trajnues *t&
prezantimeve vizuele, rasteve praktike, realizuar né PTV (6 org)
241 pyetésoréve para dhe pas aktivitetin 20 €/ora Gjithsej 120 €
trajnues duke pérfshiré hartimin e
raportit pérmbledhés
29 Zhvillimi i materialit pér module dhe 30€ Pérfshingé materialet e shtypur qé do t’u

kurse t€ trajnimit

ofrohen pjesémarrésve né trajnim

1 Raporti i trajnuesit pérfshiné hartimin dhe vlerésimin e detyrés gjaté realizimit t& trajnimit teorik

2 Realizmi i aktivitetet trajnues apo tryezés se diskutimit nga dy bashké trajnues




Pérditésimi i materialit t& zhvilluar pér oyl RO KT W
23 mioflule dlie knfie &t nmit 15€ Materiali i pérdorur né trajnim
Pérfshiré hartimin e materialit pér
Ligjérimi, moderimi dhe fasilitimi i moderimin dhe fasilitimin e ¢éshtjeve ne
paneleve té tryezave, konferencave dhe diskutim ne tryeze, konference apo
2.4 i . ot 150 € o as o L
punétorive pér elaborimin dhe diskutim punétori, si dhe raporti pérmbledhés me
t& céshtjeve nga praktika gjyqésore diskutime dhe konkluzione
Pérfshiré hartimin e materialit pér
Angazhimi ne cilésiné e panelistit ne diskutimin e ¢éshtjeve t& praktikes
tryezén pér diskutim té ¢éshtjeve nga gjyqésore si dhe pér kontribut ne
2.5 R 100 € < . G 2
praktika gjyqésore hartimin e raportit pérmbledhés me
diskutime dhe konkluzione
3 Angazhimi i trajnuesve né Hartimin e programeve trajnuese
31 Pér angazhimin ne hartimin e 100 € pér ditg Hartimi i koncepteve te trajnimit sipas
' programeve trajnuese fushave
4 Angazhimi né zhvillimin e veprimtarisé botuese t€ AD-sé
o s : N Redaktimin e njé artikulli i cili &shtg i
4.1 Aﬂnetau. ! E)anellt fedaliips 1 anicully 60 € dedikuar pér publikim né revistén e AD-
pér revistén S8
49 Autori i punimit t& artikullit pér 120 € Punimi duhet ti keté min 15 faqe i
) revistén fageve
43 Autori i pérmbledhjes, komentarit apo 120 € Kompensimi béhet me teme, min 15 faqe
' udhézues & praktikes gjyqésore duke pérjashtuar tekstin e cituar
4.4 | Autori i doracakut 120 € Minimin 20 fage kontribut né doracak
Selisgurate Sk piouss ne At in Minimin 10 fage kontribut né¢ doracak
4.5 doracakut dhe formateve tjera te 60 € : .
. dhe forma te tjera te ngjashme
ngjashme

Ne Trajnimin e Vazhdueshém 1 dité = 6 or&; n& Trajnimin Fillestar 1 dité = 3 oré.
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